Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080300159

159

Nº 147, segunda-feira, 3 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 7/2020

Processo Administrativo nº 98/2020.
A CPL, constituída pela Portaria nº 05 de 16/01/2019, torna público a quem

interessar o processo de licitação, Carta Convite nº 7/2020, pelo critério de menor Preço,
em regime de empreitada por preço global, onde terá como Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para construção de 01 (uma) quadra Poliesportiva na sede deste
Município de Ichu - BA, contrato de repasse da Caixa Econômica Federal nº 1066808-
99/2019, e que o mesmo acontecerá dia 10/08/2020 às 09h, na sede da Prefeitura, só
pode ser retirado o Edital completo no Setor de Licitação, no horário das 08h às 12h, de
segunda à sexta-feira.

DURVAL CEDRAZ CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2020

TOMADA DE PREÇO nº 006/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ.
CONTRATADO: ENGE FORTE ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ 27.177.882/0001-11,
OBJETO: Execução de Serviços de engenharia para construção da PRAÇA CÉSAR BORGES no
Bairro Vila Esperança no Município de Ipiaú-BA, Prazo e Vigência - 13 de julho a 13 de
novembro de 2020. Data da assinatura - 13 de julho de 2020. Valor Global - de R$
110.151,14 (cento e dez mil, cento e cinquenta e um reais e quatorze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2020

TOMADA DE PREÇO nº 007/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ.
CONTRATADO: ENGE FORTE ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ 27.177.882/0001-11,
OBJETO: Execução de Serviços de engenharia para a execução da construção da Praça
Tatiane Fernandes no Bairro Santa Rita no Município de Ipiaú Bahia. Prazo e Vigência - 13
de julho a 13 de novembro de 2020. Data da assinatura - 13 de julho de 2020. Valor Global
- de R$ 128.186,60 (cento e vinte e oito mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2020

TOMADA DE PREÇO nº 008/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ.
CONTRATADO: PARAISO MATERIAIS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 13.199.990/0001-80,
OBJETO: Execução de Serviços de engenharia para a execução da construção de uma Praça
no Bairro Constança no Município de Ipiaú Bahia. Prazo e Vigência - 13 de julho a 11 de
setembro de 2020. Data da assinatura - 13 de julho de 2020. Valor Global - de R$
238.551,34 (duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e
quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2020

TOMADA DE PREÇO nº 009/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ.
CONTRATADO: PARAISO MATERIAIS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 13.199.990/0001-80,
OBJETO: Execução de serviços de engenharia para a execução da Drenagem e
Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas Waldomiro Barreto e Domingos Dias no Bairro
Santa Rita, no Município de Ipiaú Bahia. Prazo e Vigência - 29 de julho a 29 de novembro
de 2020. Data da assinatura - 29 de julho de 2020. Valor Global - de R$ 232.583,81
(Duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e um
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22PP/2020

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Pregão Presencial nº
22PP/2020 a realizar-se no dia 12 de agosto de 2020, às 09:00h. OBJETO: Contratação de
empresa(s) para aquisição de medicamentos e aparelhos destinados ao Hospital Municipal
para os atendimentos no enfrentamento do Covid-19, deste município de Ipupiara - Ba, do
tipo menor preço por item.

Ipupiara - BA, 31 de julho de 2020.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2020

O Município de Itabuna,BA, por intermédio da Presidente da CPL, informa que
realizará CONCORRÊNCIA objetivando a CONCESSÃO ONEROSA DE DIREITO REAL DE USO
DO ESPAÇO FÍSICO DO IMÓVEL MATADOURO MUNICIPAL DE ITABUNA E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ABATE DE ANIMAIS BOVINOS. Data: 03.09.2020, às 10:00h na sede da PMI.
Edital disponível no setor de Licitações em dias úteis, das 09:00h às 15:00h e no Diário
Oficial do Município. Demais fases do certame e demais publicações serão disponibilizadas
exclusivamente no site www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial. Informações através do e-mail:
itabunalicita@hotmail.com.

Itabuna - BA, 31 de Julho de 2020.
LUCIANE DE CARVALHO SOARES BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023-S/2020

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 023-S/2020, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO ESPECÍFICO PARA UTI EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E SAMU NO COMBATE AO ENFRENTAMENTO
DA COVID-19. Recebimento das propostas até 07/08/2020 às 09:00h- Abertura das
propostas 07/08/2020 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 07/08/2020 às
13:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou
através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 827795. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail itabunalicitasms@prefeituradeitabuna.com.br.

Itabuna - BA, 31 de julho de 2020.
NAYANNE LIMA

Comissão de Licitação
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 4/2020

Objeto: Execução de Obras e Serviços de Engenharia destinada a realização de construção
do Muro de Contenção da Travessa Vilma Maria no Bairro Francino Andrade - Sede do
Município. Abertura as 09:00hs do dia 10/08/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 SRP

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços comum de recuperação de
vias publica no município de Itagimirim. Abertura as 08:30hs do dia 14/08/2020; Os editais
poderão ser retirados no site www.itagimirim.ba.gov.br, no email
licitacoes@itagimirim.ba.gov.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim.

JOSENEI BARBOSA DOS SANTOS SILVA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações torna público o resultado
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2020,
Processo Administrativo nº 078/2020, tendo como objeto a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA
ESTRADA QUE LIGA O POVOADO DE LAGES AO BAIXIO DE IRECÊ (1ª ETAPA), CONFORME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59520.001265/2019-17, CONVÊNIO CODEVASF Nº
236200/2019 E SICONV Nº 893810/2019. Após análise das documentações e dos
questionamentos feitos pelas licitantes presentes no dia 22 de julho de 2020, a comissão
decidiu: Ficam declaradas habilitadas para a fase de abertura de envelopes de proposta de
preço as empresas: SETEL CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 15.206.469/0001-59; CERQUEIRA
CORREIA ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 20.591.114/0001-60. A comissão abre o prazo de 05
(cinco) dias úteis para apresentação de possíveis recursos.

Itaguaçu da Bahia, 31 de julho de 2020.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 192/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU - CNPJ: 14.106.280/0001-21. Contratada:
CONSTRUTORA POTENCIAL SERVICE EIRELI - CNPJ: 32.131.405/0001-55 - pavimentação em
paralelepípedos em ruas da Sede e do Distrito de Tranqueiras no Município de Ituaçu,
conforme Contrato de Repasse nº 869433/2018 MCIDADES/CAIXA e Tomada de Preços de
nº 001/2020. Objeto: prorrogação o prazo de vigência do contrato por mais 90 (noventa)
dias a contar da data do término do contrato (31.12.2020), conforme Art, 57, Inciso II da
Lei nº 8.666/93 e conforme cláusula contratual para atender ao prazo do cronograma
físico-financeiro da obra. Demais dados permanecem inalterados. Ass: 30 de julho de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público por intermédio do
Pregoeiro e Equipe de Apoio orientação encaminhada a Autoridade Competente com vistas
a orientar para a REVOGAÇÃO do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial
n.º 023/2020 que tem como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições da ETA - Estação de Tratamento de Água e prestação de serviços na instalação
e montagem hidráulica e eletromecânica de equipamentos da ETA e realização de testes
pré-operacionais com treinamento de pessoal para operação e manutenção da ETA para
atender a vazão de 20l/s, da sede do Município de Jaborandi - Bahia, com amparo no
caput, art. 49 da Lei n.º 8.666/1993 combinado com a Cláusula 25.7 do instrumento
convocatório, anulando de ofício, motivado por decorrência de fatos supervenientes de
adequação de modalidade de licitação e correções nas especificações mínimas dos
equipamentos estando devidamente comprovados e observados no instrumento
convocatório, ficando consignado o interstício disposto no art. 109, inciso I, alínea C. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Jaborandi - BA, 31 de julho de 2020.
ASSEURO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2020

PREGÃO PRESECIAL Nº 034/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2020. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de aparelhos de Ar Condicionado
tipo SPLIT, assim, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
município. CONTRATADA: AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. VALOR
GLOBAL: R$ 33.100,00 (Trinta e três mil e cem reais). VIGÊNCIA: 21/07/2020 a 31/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2020

PA nº 328/2020. OBJ - eventual contratação de empresa para fornecimento de material
médico-hospitalar para o enfrentamento à COVID-19 nas Unidades de Saúde do
Município. Abertura: 14/08/2020 ás 08:30H. Editais: www.licitacoes-e.com.br ou
editaisjuazeiro@gmail.com, das 08h ás 14h. Tel: 74 3612 - 3666.

Juazeiro/BA, 31 de julho de 2020.
WASHINGTON LUIZ SANTOS AZEVÊDO

Pregoeiro
PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2020
PA nº 333/2020. OBJ- Eventual contratação de empresa para o fornecimento de cestas
básicas, destinadas às famílias em situação de vulnerabilidade social do município de
Juazeiro-BA, conforme solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e
Diversidade. Abertura: 14/08/2020 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08h ás
14h. editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro/BA, 31 e julho de 2020.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-03T05:41:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial